

鳴門市水道事業会計

※平成26年度に地方公営企業会計制度の見直しが行われました。(単位:円)

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度
◎損益計算書					
1 営業収益	1,228,393,929	1,197,625,764	1,201,437,434	1,151,278,324	1,141,150,708
1 給水収益	1,174,702,580	1,152,113,510	1,141,174,510	1,100,692,600	1,094,347,970
2 受託工事収益	28,752,769	24,222,519	33,529,994	28,740,855	24,052,222
3 その他営業収益	6,308,580	6,379,735	7,772,930	7,264,869	7,810,516
4 加入金	18,630,000	14,910,000	18,960,000	14,580,000	14,940,000
2 営業外収益	7,504,038	3,684,688	10,565,871	78,986,975	82,367,140
1 受取利息及び配当金	3,901,512	1,442,797	3,516,787	4,405,446	4,254,586
2 長期前受金戻入	-	-	-	70,932,818	74,247,244
3 雑収益	2,683,526	1,251,891	5,233,084	864,711	1,617,310
4 負担金	-	-	-	2,784,000	2,248,000
5 補助金	919,000	990,000	1,816,000	-	-
3 特別利益	43,089	31,425	2,806,556	71,943,056	586,872
1 固定資産売却益	-	-	2,797,947	-	-
2 過年度損益修正益	43,089	31,425	8,609	71,943,056	586,872
収入合計	1,235,941,056	1,201,341,877	1,214,809,861	1,302,208,355	1,224,104,720
1 営業費用	1,087,788,728	1,104,761,445	1,056,662,456	1,095,084,830	1,053,498,995
1 原水及び浄水費	176,726,691	186,377,073	178,319,069	175,811,514	167,630,169
2 配水及び給水費	262,797,031	278,170,166	255,868,091	297,827,520	273,525,960
3 受託工事費	34,457,394	30,758,298	37,851,010	33,199,922	31,604,831
4 総係費	232,374,359	220,981,089	192,713,745	176,762,288	185,656,717
5 減価償却費	380,512,684	386,791,630	387,171,584	407,328,525	386,185,317
6 資産減耗費	740,118	1,488,909	4,507,979	4,040,833	8,670,399
7 その他営業費用	180,451	194,280	230,978	114,228	225,602
2 営業外費用	58,966,183	55,512,767	52,075,214	50,939,791	53,725,381
1 支払利息及び企業債取 取 扱 諸 費	58,865,075	55,166,464	47,463,875	48,041,284	50,528,819
2 雑支出	101,108	346,303	4,611,339	2,898,507	3,196,562
3 特別損失	4,045,911	534,433	444,572	14,668,332	47,594
1 固定資産売却損	-	-	-	-	-
2 過年度損益修正損	4,045,911	534,433	444,572	14,668,332	47,594
支出合計	1,150,800,822	1,160,808,645	1,109,182,242	1,160,692,953	1,107,271,970
当年度純利益(△損失)	85,140,234	40,533,232	105,627,619	141,515,402	116,832,750
前年度繰越利益 剰余金(△欠損金)	23,796,530	18,936,764	19,469,996	25,097,615	26,613,017
その他未処分利益剰余金変動額	-	-	-	1,432,458,358	-
当年度未処分利益 剰余金(△未処理欠損金)	108,936,764	59,469,996	125,097,615	1,599,071,375	143,445,767
経常収益	1,235,897,967	1,201,310,452	1,212,003,305	1,230,265,299	1,223,517,848
経常費用	1,146,754,911	1,160,274,212	1,108,737,670	1,146,024,621	1,107,224,376
経常利益(△損失)	89,143,056	41,036,240	103,265,635	84,240,678	116,293,472